DECRETO Nº 58.945, DE 08-03-13 – DOE 09-03-13

Altera o Decreto nº 57.344, de 19 de setembro de 2011, que dispõe sobre a regulamentação da progressão e da promoção de que tratam os artigos 20 a 25 da Lei Complementar nº 1.122, de 30 de junho de 2010.

O Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Passa a vigorar com a redação que segue o artigo 3º do Decreto nº 57.344, de 19 de setembro de 2011:

"Artigo 3º - Poderá participar do processo de progressão o servidor que:

I - em 30 de junho do ano a que corresponder o processo:

a) esteja em efetivo exercício;

b) tenha cumprido o interstício mínimo de:

1 - 3 (três) anos de efetivo exercício, no grau da referência em que seu cargo ou função-atividade estiver enquadrado, para o ocupante do cargo ou função-atividade de Técnico da Fazenda Estadual - TEFE;

2- 2 (dois) anos de efetivo exercício, na passagem do grau "A" para o "B" e do grau "B" para o "C", e de 3 (três) anos na passagem para cada um dos graus subsequentes, para o Contador e o Julgador Tributário;

II - tenha obtido resultado positivo no processo anual de Avaliação de Desempenho."(NR)

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Comunicado DEAT - Série Regime Especial 53/2013 – DOE 09-03-13

O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do disposto no artigo 4° da Portaria CAT 53/06, comunica aos interessados que o Sr. Coordenador da Administração Tributária CONCEDEU o credenciamento previsto na referida Portaria para fins de adotar os procedimentos estabelecidos no Regime Especial da Portaria CAT 14/07 e as disposições do artigo 396-A do Regulamento do ICMS.

Processo: UA 51249-158455/2013

Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Interessada: TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA.

IE: 206.235.020.114 - CNPJ: 46.563.938/0001-10

Endereço: Av. Ceci, 328, Barueri/SP